



---

## Herregårdsparken, Hjørring drift og vedligehold

### **Mødereferat den 16. januar 2012**

#### **Deltagere:**

Sven Aage Andersen - Bestyrelsesmedlem Grundejerforeningen Herregårdsparken

? - Bestyrelsesmedlem Grundejerforeningen Herregårdsparken

Per Michael Pedersen – Teamleder for Grønt team Hjørring

Helene Østergaard Kristensen – Administrationen Team Park og Vej

#### **1. Fremtidig græsklipning**

Hjørring Kommune vil fremover – efter ophævelse af gammel aftale mellem kommunen og grundejerforeningen – stå for græsklipningen langs følgende strækninger:

- Børglumklostervej
- Vitskølklostervej (den øst-vestgående strækning)
- Voergårdsvej
- Clausholmvej

Græsslåningen vil blive foretaget ca. med 14 dages mellemrum i sæsonen. Herudover vil der blive foretaget beskæringer med buskrydder.

Per P. undersøger, om der er mulighed for, at de større sammenhængende grønne områder langs Børglumklostervej (i den sydlige del) ligeledes kan blive slået hver 14. dag. Såfremt Per P ikke kontakter Sven Aage inden den 10. april 2012, vil dette være muligt.

I forbindelse med overdragelse af pligten til vintervedligeholdelse og renholdelse af fortove jf. tidligere breve til grundejerforeningen og de respektive grundejere vil Hjørring Kommune fjerne eksisterende ukrudt og græs i fortovene på Børglumklostervej, Vitskølklostervej, Clausholmvej og Voergårdsvej. Renholdelsen vil ske, når vejret tillader det. Fortovene renholdes herefter fremover af de respektive grundejere jf. kommunens Vinterregulativ stk. 3.2 og 6.

Per P er grundejerforeningens kontaktperson ved kommunen angående græsslåningen.

Kontaktoplysninger til Per P.:  
tlf. 72 33 68 22/ mobil: 41 22 68 22  
Mail: [d1pemic@hjoerring.dk](mailto:d1pemic@hjoerring.dk)

#### **2. Mulighed for optagning af fortov**

Grundejerforeningen Herregårdsparken ville gerne drøfte mulighederne for optagning af fortove i området.

Det blev aftalt, at grundejerforeningen kunne drøfte emnet på den årlige generalforsamling i foråret 2012. Såfremt der blandt beboerne er stemning for, at fortovet tages op, kan grundejerforeningen fremsende en ansøgning om dette til Park og Vej. Ansøgningen bør indeholde en beskrivelse af; på



---

hvilke strækninger fortovene ønskes optaget samt, hvorfor borgerne finder det nødvendigt og ønskværdigt, at fjerne fortovene.

Ansøgningen vil bl.a. blive behandlet på baggrund af en vurdering af såvel trafikken (både kørende og blød trafik) i området, fortovens stand samt generelle ønsker i kommunen til placering af fortove.

### **3. Mulighed for opklassificering af stier til offentlige stier**

Grundejerforeningen ønskede at drøfte mulighederne for, at de to gennemgående stier i området kunne opklassificeres som offentlige stier. Stierne ejes på nuværende tidspunkt af grundejerforeningen.

Proceduren for dette svarer til proceduren for optagning af fortove. Grundejerforeningen kan drøfte, om de ønsker at gå videre med ønsket. Såfremt de ønsker dette fremsendes en ansøgning til Park og Vej. Ansøgningen behandles bl.a. ud fra trafikken i området, vurdering af almenhedens brug af stierne samt proceduren for stier i kommunens øvrige boligområder.

### **4. Områdets stand**

Asfalten på Børglumklostervej fra indkørsel til området til svinget i den nordlige del er i ringe stand. Den kommunale vejformand har set på asfalten, og udbedring af skaderne vil kræve forholdsvis store investeringer, da der vil være behov for et nyt slidlag. De økonomiske midler til asfalt prioriteres således, at det primært er de højest klassificerede veje, der påføres nyt slidlag. Der kan således med stor sandsynlighed ikke findes midler til at udbedre asfalten på Børglumklostervej i indeværende år.

Stien mellem Herregårdsparken og Hans Egedesvej er ligeledes i ringe stand. Det undersøges, om der kan findes økonomiske midler til at udbedre asfalten på stien.

Ligeledes er der mistanke om, at flere af vejbrøndene er stoppede. Sidste efterår havde kommunen opsat skilte om vand på kørebanen. Vejformanden har set på problemet. Brøndene er ikke stoppede. Problemet er i stedet, at der på store strækninger på Børglumklostervej ikke er kloakledninger til afvanding af vejen. Derimod er der etableret nedsivningsanlæg. Nedsivningsanlæggene kan i tilfælde med store regnmængder have problemer med at håndtere vandmængderne, hvilket resulterer i vand på kørebanen. Det undersøges, hvorvidt problemet kan løses i indeværende år.